Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №34" муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ "СОШ № 34 "г. Симферополя)

ПРИКАЗ

12.01.2026                       №2

«Об организации  питания обучающихся

ГПД в 2025/2026 учебном году»

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, профилактики

заболеваний, связанных с неправильным питанием детей и во исполнении ст.51  № 273-ФЗ

от 29.12.2012г «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021

года, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  № 03-1142 «О

направлении методических рекомендаций», письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 08.08.2022Постановлением Администрации г. Симферополя от

30.11.2022 г. № 6669 «Об утверждении Порядка по предоставлению услуги по присмотру и

уходу за детьми в группах продленного дня»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям:

1.1. Обеспечить организацию питания обучающихся ГПД с 12.01.2026 года

1.2.Обновить банк данных детей льготных категорий для получения бесплатного питания

(списки прилагаются). Ответственная – Береговая О.М.

Бесплатным питанием  за счет средств бюджета муниципального образования

городской округ Симферополь, обеспечиваются дети следующих льготных категорий:

- дети-инвалиды;

- обучающиеся с ОВЗ;

- обучающиеся из малоимущих семей;

- обучающиеся из многодетных семе;

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети военнослужащих или приравненных к ним лиц, являющихся участниками

специальной военной операции;

- дети, один из родителей которых погиб или получил ранение  в ходеспециальной

военной операции;

- обучающихся МБОУ из числа лиц, эвакуируемых начиная с 24.02.2022 г. в результате

сложившейся ситуации на приграничных с Украиной территориях.

1.3.Организовать учет детей, питающихся за счет средств  родителей с 12.01.2026 года по

квитанции (списки прилагаются)

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Сытникову М. А.

Директор      Т.А.Терегулова

Ознакомлены:

Сытникова М.А. _______________

Береговая О.М. ________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:41
Действителен до: до 30.07.2026, 07:41

Ключ подписи: 00858C713F242CB5E61CE3C7C078D4D723